
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DO SUL 
                                                             Estado do Paraná          

               Av. Adão Arcângelo Dal Bem, n.º 882 - Telefone (44) 3654-1235, Fax (44) 3654-1209 

e-mail: pmbrasul@hotmail.com 
 

 

DECRETO N.º 026/2023  

 

Súmula: homologa resultado final de concurso público, aberto pelo 

edital de n.º 009/2023, e dá outras providências.   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BRASILANDIA DO SUL, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 
  

DECRETA: 

 

Art. 1.º - Fica homologado o Resultado Final do Concurso 

Público para os cargos de Agente Administrativo, Agente Comunitário de Endemias, 

Agente Comunitário de Saúde, Assistente Social, Auxiliar Administrativo, Auxiliar de 

Consultório Dentário, Auxiliar de Serviços Gerais Feminino I, Auxiliar de Serviços 

Gerais Masculino I, Contador, Enfermeiro, Engenheiro Civil, Farmacêutico, Fiscal 

Tributário, Fisioterapeuta, Gari, Médico, Motorista II, Nutricionista, Odontólogo, 

Procurador, Professor, Professor de Educação Infantil, Psicólogo, Técnico de 

Enfermagem e Vigia, cujo resultado final foi devidamente divulgado nos termos do 

Edital de n.º 018/2023. 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, ficando revogadas todas as disposições em sentido contrário.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

 

PAÇO MUNICIPAL “Deputado Ulisses Guimarães”, aos 23 

de maio de 2023. 

 

ALEX ANTONIO CAVALCANTE 

Prefeito Municipal. 

 

 


		2023-05-23T16:35:47-0300
	ALEX ANTONIO CAVALCANTE:01760012980




